

Actions speak louder than words; let your words teach and your actions speak: St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!



ST. ANTHONY'S CHURCH

Catholic Archdiocese of Karachi

21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi - Pakistan Phone: 35217136 Email: sackarachi@gmail.com

CHURCH BULLETIN



Ascension of the Lord - (C) | May 29, 2023 | 120 / 2022 - 21-20

My Dear Parishioners,

"All peoples clap your hands, cry to God with shouts of joy...God goes up with shouts of joy, and the Lord goes up with trumpet blast." Today, we celebrate the solemnity of Ascension. It is an important solemnity that marks the return of Jesus Christ to the Father. Together with the Resurrection, it is a manifestation of the victory of Christ.

Ascension is a solemnity that sustains the hope of Christians that, one day, we shall be where Christ is. The Catechism of the Catholic Church teaches that "Jesus Christ the head of the Church precedes us into His Father's glorious kingdom, so that we the members of his body may live in the hope of one day being with him forever." (CCC 665-667).

In today's First Reading, Christ Jesus warned his disciples: "Remain in Jerusalem until the Father fulfills his promise." In today's Gospel, the Apostles religiously obeyed this instruction: "They did him homage and returned to Jerusalem with great joy and were continually in the temple praising God." They were in the temple in Jerusalem waiting for the Holy Spirit that will help them mature and age spiritually.

The Second reading reminds as that we must obey Jesus Christ and allow his Spirit to fill us and open the eyes of our minds as St. Paul prayed for us today: "May the eyes of your hearts be enlightened."

We must pay attention to what Jesus Christ is telling us in today's Gospel. As an experienced master, Christ Jesus knows how delicate the hearts of people of our age are. He knows how challenging is our task, and what it takes to be successful. He knows that only the Holy Spirit can help us. Jesus Christ reminds us that irrespective of our knowledge and human capabilities, we need divine help to succeed. This divine help will come from the Holy Spirit to whom we must pay attention all the time.

As we are ending the Month of the Holy Rosary, on this great solemnity, we remember that Mary is the Mother of the entire Church. Mary is your own mother, also, since you are one member of her Son's Mystical Body. She is "our life, our sweetness, and our hope", because she gathers with us as she did with the Apostles after her Son's Ascension. During these days leading up to Pentecost, we pray for the power of the Holy Spirit in order to give faithful witness to Jesus in this world.

Arthur Charles
Parish Priest

Ascension of the Lord - (C)

Entrance Antiphon

Men of Galilee, why gaze in wonder at the heavens? This Jesus whom you saw ascending into heaven will return as you saw him go, alleluia.

1st Reading Acts 1:1-11

As the disciples were watching, Jesus was lifted up.

Psalm 47:1-2, 5-8

God mounts the throne to shouts of joy: a blare of trumpets for the Lord.

2nd Reading Hebrews 9:24-28; 10:19-23

Christ entered into heaven itself.

Acclamation

Go and teach all people my gospel; I am with you always, until the end of the world.

Gospel Luke 24:46-53

Jesus withdrew from them and was carried up into heaven.

Communion Antiphon

Behold, I am with you always, even to the end of the age, alleluia.

Lectionary Spirituality

As Stephen faced his death by stoning, he forgave his killers and was given a vision of the Lord. He was fearless and at peace. A young man named Saul was not at peace - he was filled with rage and fanatical zeal. Later on, he would become a great apostle and would follow in Stephen's footsteps to martyrdom. We never know what direction a person's life may take - even our own. God is not finished with us. In Revelation, those who wash their robes in the blood of the Lamb can enter and draw sustenance from the tree of life. For us, that means putting aside selfishness and giving humble and loving service to others. Jesus invites us all - He says, 'Come!' Jesus prayed that all His followers might be one in mind and heart, united with one another and with Him. Jesus and the Father could then come and dwell within them. Jesus had made known to them the name of God meaning God's nature. - and that nature was light and love. If we accept that, then that same light and love must shine forth from us in our daily lives.

Announcements

- We wish to thank the Sri Lankan Community of our Parish for donating a Motorbike towards our Annual Mela. May Lord Jesus Christ continue to bless all of them abundantly!
- 2. For your convenience the Members of the Mela Committee are making the Mela RAFFLE 2022 List available to you after the Mass. Very valuable gifts are offered. Try your luck just for Rs. 50/ only. Those who can bring Donations for the Mela may get the Letter from the Members.
- 3. The Team doing the Traditional Easter House Blessing will bless the families and their houses resigning in the Cantt Area from 6th June, 2022 in the evening from 7 to 9pm. Kindly, inform others and wait for your turn.
- 4. The members of Legion of Mary are planning a programme for the Closing of the Month of Holy Rosary on Tuesday, May 31st 2022. For further information, kindly, contact Margaret Mendes, Angeline Francis and Florence Nadeem.
- 5. On Friday 3rd June, 2022 at 5:00pm there will be Holy Hour, Benediction and Novena Prayers in honour of the Sacred Heart of Jesus Christ followed by Holy Mass.
- 6. On Saturday 4th June 2022 devotion to Our Lady of Vailankanni will be held at Stella Maris Church. It will start at 5:45pm with the recitation of the Holy Rosary and the Holy Mass followed by Benediction.
- 7. Admissions are open at St. Joseph's College for Women for Associate Degree Programme (Bachelors) in sessions (AD.A, AD.Com and AD.Sc.). Forms are available from the College.
- 8. Admissions are available at St. Patrick's College for Intermediate Classes in Science, Commerce and Humanities Groups. The College is offering 200 Seats for Christians Students. Scholarships are also available. For details, please see the Church Notice Board.
- Admissions are open in St. Anthony's High School (Afternoon Shift) for Lower Nursery till Class V. For details please see the Church Notice Board.
- 10. Kindly cooperate with the Church Security Group and the Ushers who are there to guide and help you. Please DO NOT stand at the doors of the Church.

Gratitude

45,230

73,690

Sunday Collection Rs.
Tuesday Collection Rs.

Next Sunday

PENTECOST SUNDAY

1st Reading Acts 2:1-11

All of them were filled with the Holy Spirit and began to speak in other languages.

Psalm 104:1,24, 29-31,34

Lord send out your Spirit, and renew the face of the earth.

2nd Reading Romans 8:8-17

For all who are led by the Spirit of God are children of God.

Acclamation

Come, Holy Spirit, fill the hearts of your faithful and kindle in them the fire of your love.

Gospel John 14:15-16, 23-26

The Holy Spirit, whom the Father will send in my name, will teach you everything.

1/2 خُداوندیسوع مسے کے آسان پر جانے کی عید

اے جلیلی مردو، تم کیوں کھڑے آسان کی طرف دیکھتے ہو؟ جس طرح تم نے اُسے آسان پر جاتے دیکھاہے اُسی طرح پھر آئے گا۔ ہیلیاویاہ۔

كلى الاوت اعمال 1: 1-11

وہ اُن کے دیکھتے ہی دیکھتے اُوپر اُٹھالیا گیا۔

رير 46: 2- 9 -

خُداخو شی کے نعرے کے ساتھ ،خُداوند تُر ہی کی آواز کے ساتھ صعُود ہوتا ہے۔

ووسرى الاوت افسيول 17:1 -23

أسے آسان پراپنی دہنی طرف بٹھایا۔

ہیلیلویاہ، ہیلیلویاہ۔ جاؤ۔ جاکرسب قوموں کوشا گردیناؤمیں وُنیا کے آخر تک جرروز تمہارے ساتھ ہوں۔ ہیلیلویاہ۔

المجيل مقدس مقدس لوقا 24: 46- 53

جب وہ اُن کو ہر کت دے رہا تھا تو آسان پر اُٹھا یا گیا۔

باك شراكت كي آيت

میں وُنیا کے آخر تک ہر روز تمہارے ساتھ ہوں۔ سیلیلویاہ

غوروخوض

آج ہم خُداوندیسوع مسے کے آسان پر جانے کی عید مناتے ہوئے خُدا باپ کی تعریف کی عید مناتے ہیں۔ تعریف اُس جلال کے لئے جو خُدا باپ نے خُداوندیسوع مسے پراس د نیامیں اپناکام مکمل کر کے نازل کیا۔ خُداوندیسوع مسے نے خُداہوتے ہوئے اس جلال کو دوباہ حاصل کیا۔جوانسان بن کراس نے ہماری نجات کی خاطر خُداباپ کو دیا تھا۔انسان ہوتے ہوئے بھی خُداوندیسوع مسے نے ناتمام ہونے والا جلال پایا۔ میہ خُدا باپ نے اُسے اعلیٰ منصب سوینتے ہوئے تھم کی تعمیل پر انعام عطا کیا تھا کہ تمام انسانیت کے لئے نجات کی راہ کھول سکے۔ہم ایمان کے عقیدہ میں اس کااقرار کرتے ہیں: یسوع آسان پر گیااور وہ اب خُداکے داہنی ہاتھ جاہیٹےا ہے۔ یعنی یسوع مسیح خُدااورانسان ہو کر خُدا کی طرف سے مقدس کیا گیا کہ ؤنیا، فرشتوں،انسانوںاور ہر تخلیق شدہ شے پر حکومت کرے۔ کوئی تھی شے اس کی حکومت وقدرت کے بغیر نہیں۔ آج کی تلاو توں میں بھی خُداوندیسوع مسے کت آسان پر جانے کاواقعہ بیان کیا گیاہے۔مقد س لو قالبیٰ انجیل مقدس کے اختیام پراور پھرر سولوں کے اعمال کی کتاب کے آغاز میں خُداوندیسوع مسیح کے آسان پر جانے کا واقعہ بیان کرتے ہیں۔خُداوندیسوع مسیح انسانیت کو گناہوں کی معافی اورروح میں زندگی کادر س دینے آیا۔صعود کے ساتھ بیکام پخیل کو پینچتاہے۔اس کے ساتھ ہی کلیسیاکامٹن شر وع ہوتاہے۔ یعنی معافی اور خُداوندیسوع مسے میں نئی زندگی حاصل کرنا۔ خُداوندیسوع مسے نے اپنے رسولوں سے جداہونے سے پہلے انہیں وہ <mark>فرمہ د</mark>اری سونی جوأس نے باپ سے پائی تھی۔مقد س لو قااپنی انجیل کے آخر میں کہتے ہیں: اپنے ہاتھ اُٹھا کر برکت دیاور ایساہوا کہ جب وہ اُن کو برکت دے رہاتھا تواُن سے جُداہو گیااور آسان پر اٹھایا گیا۔ کسی شخص کو برکت دینے کامطلب اس پر خُدا کی رحمت وخُدا کی مد دچاہنا ہے۔ جبکہ کلام مقدس کی زبان میں اپنی طاقت وقدرت دو سرے شخص کو دینا ہے۔ اور یہی کچھ خُداوندیسوع مسے نے <u>آسان پر جاتے ہوئے کہا۔ انہوں نے اپنے رسولوں کو ہر کت دی۔ یعنی اُس نے اُن کے ہاتھوں میں وہ کام دیاجو خُدا باپ نے اُسے دیا تھا۔ انسانیت کی نجات کا یہ کام اب رسولوں کے ذریعے جاری رہنا</u> تھا۔ مخضر کہد سکتے ہیں کہ روح القدس سے معمور ہو کرر سولوں نے معتبر ہو ناتھا۔ خُداوندیسوع مسیح کی حکمت سے بھریورر سولوں کی مسیحیت کو پھیلاناتھا۔ روح القدس نے رسولوں کی اور ہر انسان کی مدد کرناہے ہم مسیح میں بڑھتے جاعیں۔روح القدس نےرسولوں کی رہنمائی کی کہ وہ مسیح خُداوند کے گواہ بنیں اورانجیلِ مقدس کی خوشنجری سب کوسناسکیں۔ہماری گواہی کے انحصار خُداوند یسوع میج سے ہمارے ذاتی تعلق ور شنۃ پر ہے۔ خُداوندیسوع مسیح کے آسمان پر جانے کی عید ہمیں یسوع مسیح کوزیادہ بہتر طور پر جاننے کا مقصد دیتی ہے۔ تاکہ ہم خُداوندیسوع مسیح کا پیغام اپنےارو سرو اور جر جلّه بهيلاسكيل- (ماخذ: خُداكا كلام)

اعلانات

- 1. ہم اپنے سالانہ میلے کے لیے موٹر بائیک عطیہ کرنے کے لیے اپنے پیرش کی سری لنگن کمیونٹی کا شکریہ ادا کرتے ہیں۔خُداوند یموع مسیح آپ سب کو گھڑت سے برکت دیتا رہے۔آمین!
- 2. آپ کی سہولت کے لیے میلہ کمیٹی کے ممبران پاک ماس کے بعد میلہ 2022 کی لاٹری ٹکٹ فروخت کر رہے ہیں۔ لاٹری میں بہت سے فیمتی تحائف پیش کیے گئے ہیں۔ صرف50 روپے میں اپنی قسمت آزمائیں۔
- 3 کینٹ ایریا (Cantt Area) میں مقیم خاندانوں کواطلاع دی جاتی ہے کہ بروز پیر ،6جون سے شام 7بجے سے شام 9بجے تک گھروں کی پاشکائی برکت اداکر ناشر وع کی جائے گ۔ برائے مہر بانی اپنی باری کاانتظار کریں۔
- 4. مقدسہ مال مریم کی روزری کااختتام پیر 31مک کوشام 7:15 بجے اسٹیلامار س چرچ- کلفٹن میں ہوگا۔ تمام ایمان داروں کو اس میں شرکت کی دعوت ہے۔اسٹیلامار س چرچ کے ایماندار آپ کا بھر پور خیر مقدم کریں گے!
 - 5. جون3 بروزجعہ شام 5 بج ہمارے اس گرجا گھر میں ضداوند یسوع مسے کے اقدس دل کی عزت میں دعائیں ادا کی جائیں گی جس کا اختتام پاک ماس سے ہو گا۔
 - 6. ہفتہ 4 جون کو خاتونِ والنکنی کی عقیدت میں اسٹلاماریس چرچ میں شام 5:45 بج اقدس روزری اور پاک ماس کے بعد یو خرستی سجدہ ادا کیا جائے گا۔
 - 7. سینٹ جوزف کالج برائے خواتین میں ایسوسی ایٹ ڈ گری پروگرام (بیچلرز) میں داخلے جاری ہیں۔ مذید معلومات کے لئے کالح انتظامیہ سے رابطہ کریں۔
- 8. سینٹ پیٹرک کالج میں انٹر میڈیٹ کلاسز میں سائنس، کامرس اور ہیومینٹیز گروپس میں دافلے جاری۔کالج سیحی طلباء کے لیے 200 نشتیں پیش کر رہا ہے۔ اسکالرشپ بھی دستیاب ہیں۔تفصیلات کے لیے، براہ کرم چرچ نوٹس بورڈ دیکھیں۔
 - 9. سینٹ انتھونی ہائی سکول (دوپہر کی شفٹ) میں لوئر نرسری سے لے کر کلاس پنجم تک دافلے جاری ہیں۔تفصیلات کے لیے براہ کرم چرچ نوٹس بورڈ دیکھیں۔
 - 10. برائے مہر بانی چرچ سیکیورٹی گروپ اور عشر زکے ساتھ تعاون کریں جو آپ کی رہنمائی اور مدد کے لیے موجود ہیں۔ براہ کرم چرچ کے دروازوں پر کھڑے ہونے سے گریز کریں۔

آئندہ اتوار کی خلاو تیں

عيد نزول أوح القدس

كلى الاوت اعمال 2: 1-11

وہ سب رُوح القد س سے بھر گئے اور بولنے لگ گئے۔

- 34:31 - 29:24:1::103 J

اے خُداوند۔اینی روح کو بھیج اور رُوئے زمین کو نیا کردے۔

دوسرى تلاوت 1قرنتول2: 3-7-12-13

ہم سبھوں نے ایک ہی اُروح کا بیتسمہ پایا ہے۔

20)

ہیلیلویاہ، ہیلیلویاہ۔اے رُوح القدس آ۔اپنے ایمانداروں کے دلوں کو بھر دے۔اوراُن میں اپنی محبت کی آگ بھڑ کا۔ ہیلیلویاہ۔

على الله س مقدس يوحا20 : 19- 23

بس طرح باپ نے مجھے بھیاہے اُسی طرح میں تنہیں بھیجنا ہوں۔ رُوح القدس لو۔